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GESICHTSCREME

Rückfettende und lindernde Gesichtscreme für die trockene 
und sehr trockene Haut.

HINWEISE UND ANWENDUNG
	 Rückfettende, nährende und lindernde Gesichtscreme für 

die trockene und sehr trockene sowie die hyperreaktive, 
überempfindliche und allergische Haut.

	 Dank der speziellen, ausgewogenen Mischung aus Ceramide-3, 
Cholesterin und Fettsäuren ist dieses Produkt ideal für den Aufbau 
und den Erhalt der normalen Funktion der Hautbarriere.

	 Das Produkt enthält keine Duftstoffe, keine Konservierungsstoffe 
mit Allergierisiko, keinen Alkohol und ist daher besonders 
hautverträglich. 

	 Dank der reichhaltigen Formel eignet sich das Produkt für die 
trockene und sehr trockene Haut und jedes Alter. Auch für Kinder 
geeignet.

	 Nach der sorgfältigen Reinigung, je nach Bedarf, ein- bis zweimal 
täglich auf Gesicht und Hals auftragen.

Zu empfehlen:  	 -	Für die trockene und sehr trockene sowie die hyperreaktive, überempfindliche und allergische Haut. 
	 -	 Ideal für jedes Alter. Auch für Kinder geeignet.
	 -	Bei sehr trockener Haut, empfehlen wir, das Ceramol Gesichtsgel wie ein Serum vor der Ceramol  
		  Gesichtscreme aufzutragen.

	 Ohne Duftstoffe 
	 Ohne Konservierungsstoffe  

	 mit Allergierisiko  
	 Ohne Alkohol

Aktivstoffe:

Ceramide 3, Cholesterin, Fettsäuren bauen die Hautbarriere auf  
(im optimalen Verhältnis)

Palmitamide MEA linderndes Endocannabinoid  
(mindert Juckreiz)

Karitébutter nährend und rückfettend

Squalan rückfettend, Präkursor der Lipide  
der Epidermisbarriere

Inhaltsstoffe (ingredients)*:  

AQUA, BUTYROSPERMUM PARKII 

BUTTER, HYDROGENATED POLYDECENE, 

GLYCERIN, SQUALANE, AMMONIUM 

ACRYLOYLDIMETHYLTAURATE/ VP 

COPOLYMER, CERAMIDE 3, CHOLESTEROL, 

PALMITAMIDE MEA, STEARIC ACID, ARGININE, 

CAPRYLOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, 

CETYL ALCOHOL, HYDROXYETHYL ACRYLATE/ 

SODIUM ACRYLOYLDIMETHYL TAURATE 

COPOLYMER, POLYSORBATE 60, SODIUM 

STEAROYL LACTYLATE, UNDECYLENOYL 

GLYCINE, XANTHAN GUM.

* Die Aktivstoffe sind in Fettschrift hervorgehoben 

50 ml Airless-Flakon

Das Produkt wurde:	 -	Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen  
		  Haut getestet
 	 -	Auf Nickel, Chrom und Kobalt getestet
	 -	Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren
	 -	Mikrobiologisch getestet 
	 -	 In einem zertifizierten Labor 
                                                         (ISO 9001 – ISO 14001 – ISO 18001 - ISO 22716) hergestellt
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